
1 / 4   SML_111077_20150301 

 
 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 

BECK-ONLINE 

 
 

Nakladatelství C. H. Beck, s. r. o.,  
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Jungmannova 750/34, PSČ 110 00,   
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 182960,  
IČO: 24146978, DIČ: CZ24146978,  
zastoupené Ing. Jiřím Holnou, jednatelem,  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., 
číslo účtu: 3189313046/2700,  
 
dále jen „poskytovatel“  

 

a 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, 
se sídlem Praha 1, Růžová 943/6, PSČ 110 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, sp.zn. 
Ps 296/1, 
IČO: 00001279, DIČ: CZ00001279,  
zastoupená Ing. Pavlem Novákem, generálním ředitelem,  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
číslo účtu: 200210002/2700,  
 
dále jen „uživatel“  

 
(poskytovatel a uživatel dále též společně jen jako „smluvní strany“ a každý zvlášť jako „smluvní 
strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

 
 

smlouvu o užívání právního informačního systému Beck-online  

(dále jen „smlouva“) 

 

  

1. Úvodní ustanovení  

  

1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck-online, který sestává z jednotlivých 
poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového 
vybavení (software) a který je přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové 
adrese www.beck-online.cz (dále jen „Beck-online“). 

  

1.2. Uživatel má zájem Beck-online užívat a poskytovatel má zájem uživateli užívání Beck-online 
umožnit, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

  

1.3. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvu a všeobecnými 
obchodními podmínkami poskytovatele, verze 1/2014 (dále jen „VOP“). Obchodní zvyklosti se 
nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy s VOP řádně seznámil a byly 
s ním v úplnosti projednány. VOP jsou mimo jiné dostupné na internetové stránce Beck-online.    

  

  
2. Předmět smlouvy 

  

2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užít (dále 
jen „licence“) a uživatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu, a to vše za podmínek této 
smlouvy.  



2 / 4   SML_111077_20150301 

  

2.2. Uživatel je oprávněn k Beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím uživatelského 
účtu zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a hesla 
uživatele (dále jen „uživatelský účet“). 

  

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet bezprostředně po uzavření smlouvy, 
nejpozději však k prvnímu dni prvního období.  

  

2.4. Prostřednictvím uživatelského účtu bude uživatel oprávněn přistupovat a užívat výlučně 
následující databáze (moduly) Beck-online:  

- Beck-online PRO 
- Daňové právo 
- Finanční právo  
- Justiční právo a procesní právo  
- Občanské právo  
- Obchodní právo 
- Pracovní a sociální právo 
- Právo duševního vlastnictví  
- Soutěžní právo  
- Správní a ústavní právo 
- Správní právo – obce a kraje 
- Správní právo – stavební právo 
- Správní právo – zvláštní předpisy 
- Trestní právo 
- Dokumenty EU 

  

2.5. Na základě této smlouvy a uživatelského účtu bude oprávněno současně užívat Beck-online 
maximálně 6 osob, a to na základě hromadného uživatelského účtu. 

  

  
3. Odměna 

  

3.1. Za užívání Beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž výše se odvíjí od 
rozsahu zpřístupněných databází Beck-online.  

  

3.2.  Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti (12) po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále 
jen „období“). První období se sjednává od 1. 3. 2015 do 29. 2. 2016. 
 

3.3. 
 

Odměna za jedno období činí 84 002 Kč bez DPH (dále jen „odměna“). Uživatel se zavazuje 
zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši. 
 

  
4. Splatnost odměny a zálohy  

  

4.1. Odměna je splatná do 14 dnů od doručení faktury poskytovatele uživateli.  

  
4.2. 
 
 
4.3. 
 
 
 
 
 
4.4. 
 
 
 
 
4.5. 
 

Fakturu za období vystaví poskytovatel bezodkladně po uzavření této smlouvy. Fakturu na další 
období je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve dva měsíce před začátkem dalšího období.  
 
Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujícího stanovené náležitosti, 
musí činit nejméně 14 (čtrnáct) kalendářních dní ode dne doručení uživateli na adresu STÁTNÍ 
TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 943/6, 110 00 Praha 1. V pochybnostech se má za to, 
že daňový doklad (faktura) byl doručen pátý den po odeslání. Daňový doklad (faktura) se 
považuje za zaplacený okamžikem připsání příslušné finanční částky na účet poskytovatele. 

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo této smlouvy a veškeré údaje 
vyžadované právními předpisy, zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“). 

Poskytovatel, poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí 



3 / 4   SML_111077_20150301 

 
 
 
 
 
4.6. 
 
 
 
 
 
 
 
4.7. 
 
 
 
 
 
 
4.8. 
 
 
 
 
4.9. 
 
 
 
 
 

správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou 
skutečnost prokazatelně uživateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
uživatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném 
případě je poskytovatel povinen sdělit uživateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 
96. Pokud bude poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 
106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat uživatele 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

Pokud uživateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se uživatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 
nastaly nebo mohly nastat, má uživatel právo bez souhlasu poskytovatele uplatnit postup 
zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je uživatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury 
– daňového dokladu vystavené poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to 
v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči uživateli v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 
uživatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně 
informovat.   

Uživatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 
- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti, 
- poskytovatel nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi 

„Registrů plátců DPH“ nebo je správcem daně označen za nespolehlivého plátce. 
Vrácením daňového dokladu (faktury) poskytovateli se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 
 

  
5. Technické podmínky pro přístup do Beck-online  

  

5.1. Technické podmínky pro využívání online přístupu do Beck-online jsou následující: 
- internetové připojení a 
- internetový prohlížeč Internet Explorer 7, Firefox 2, Chrome nebo jejich vyšší softwarová 

verze. 
Poskytovatel tyto technické podmínky nezajišťuje a ani nenese náklady na jejich zajištění. 
 

  
6. Doba trvání smlouvy 

  

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

  

6.2. 
 
6.3. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této smlouvy. 
 
Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu 
vždy nejpozději tři měsíce přede dnem uplynutí daného období; smlouva poté zaniká uplynutím 
posledního dne daného období. 
 

6.4. Smlouvu je možné jednostranně ukončit pouze způsoby ve smlouvě a VOP výslovně 
sjednanými. 

  

  
7. Závěrečná ustanovení  

  

7.1. Tato smlouva je uzavřena písemně ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení smlouvy.  

  



4 / 4   SML_111077_20150301 

7.2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

  
7.3. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva. 

  

7.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, smlouvě plně porozuměly a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy 

 

 
 
V Praze dne …………... 

 
 
V Praze dne ………….. 

 
 
 
 

 

 
 
 
________________________________ 
                  Poskytovatel 
  

 
 
 
________________________________ 
                           Uživatel 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


